
 

 

 

 
 

 

All’Albo 
Pretorio  

Al sito WEB 
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria provvisoria degli  esperti per il progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217  
Titolo del progetto : COMPETENZE IN GIOCO PER GIOVANI CITTADINI SAPIENTI  
CUP: H74D23002130001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 verbale n. 4 del 05/12/2023 di approvazione 

degli Obiettivi e delle azioni afferenti l’inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 129 del 5/12/2023 di adesione al progetto PON 
in oggetto;  

 
VISTA la candidatura n. 109264 del 19/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001181/U del 07/03/2024 10:29



Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023  

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 132 del 22/01/2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto per il quale sono previsti n. 1 moduli di 
30 ore, come di seguito indicato: 

 

Sottoazione Progetto TitoloModulo ImportoAuto
rizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217 SCACCHI CHEPASSIONE €4.977,90 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 3, Verbale n. 7 del 21/02/2024 con la quale sono 
stati individuati i docenti interni ai quali affidare l'incarico di esperto per la 
realizzazione dei moduli del suddetto progetto; 

VISTA la delibera n.140, verbale n. 22 del 21/02/2024 del Consiglio di Istituto di ratifica 
dell'individuazione degli esperti interni; 

PRESO ATTO che non è stato individuato n. 1 esperto interno per il modulo Scacchi che 
passione e, pertanto, si è reso necessario procedere con avviso pubblico per la 
selezione di un esperto  in collaborazione plurima ed esterni; 

VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative Agenda SUD;  

VISTO che è stato pubblicato  l’avviso prot.  0000921/U del 26/02/2024 di selezione per n. 1 
esperto  per l‘affidamento dell’incarico relativo al   modulo “SCACCHI CHE PASSIONE!” 

VISTO  che allo scadere degli avvisi suddetti fissato per le ore 12.00 del giorno 4 Marzo 2024 
risultano pervenute istanze come riportate di seguito per la valutazione delle quali è 
stata nominata una commissione con decreto prot. N.  0001096/U del 04/03/2024;  

 che le istanze pervenute sono: 

Modulo : “SCACCHI CHE PASSIONE!” 
1. Mangia Sirio prot. N. 1077 del 04/03/2024; 

2. De Giorgi Stefano n. 1075 del 04/03/2024. 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 1179 del 07/03/2024 e le 
graduatorie formulate; 

VISTO  il Decreto di accettazione e convalida delle istanze per la selezione degli esperti e 
proposta di graduatoria provvisoria prot. n. 1166  del 06/03/2024 limitatamente al 
progetto Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217 Titolo del progetto : 
COMPETENZE IN GIOCO PER GIOVANI CITTADINI SAPIENTI CUP: 
H74D23002130001  TITOLO Modulo “Scacchi Che Passione!”; 

 
DETERMINA 

 



di approvare in via provvisoria la  seguente graduatoria: 
 
Modulo “Teatro che Passione” 
 

 De Giorgi Stefano punti 67,5 

 Mangia Sirio punti n. 4. 

Di procedere, in data odierna, alla pubblicazione della stessa sul sito web e 
nell’apposita sezione di pubblicità legale. 
 
Avverso la presente graduatoria provvisoria si può proporre reclamo entro 5 giorni 
dalla pubblicazione su albo on line della presente graduatoria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

           Avv. Anna Rita CARATI 
 
 
 
 


		2024-03-07T10:28:59+0100
	ANNA RITA CARATI




